АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2023                                                                                             №13/23

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19 августа 2020 года №962/20 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности»

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020г. №262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (в редакции Постановлений правительства Российской Федерации от 22.03.2021 №157, от 24.02.2022 № 111, от 23.08.2022 №593)  и в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Положение о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19.08.2020 года № 962/20 (в редакции Постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30.12.2020 №1598/20, от 21.04.2022 №701/22):
              1.1. в пункте 2.12 Положения таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Категория работников
	Квалификационная категория, классность
	Надбавка

	Педагогические и медицинские работники, тренерский состав учреждений физической культуры и спорта, иные специалисты в области физической культуры и спорта*
	высшая категория
	0,30

	первая категория
	0,20

	вторая категория
	0,10

* Перечень иных специалистов в области физической культуры и спорта определяется приказами Министерства спорта Российской Федерации.                                               »;

1.2 пункт 2.19 Положения изложить в следующей редакции : «Распределение учреждений по группам по оплате труда руководителей и коэффициенты масштаба управления для учреждений (за исключением учреждений, осуществляющих образовательную деятельность) ежегодно утверждаются приказом уполномоченного органа, на основе объемных показателей деятельности по состоянию на 1 января текущего года, для учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, по состоянию на 1 сентября текущего года.»

            1.3 в приложении 4 к Положению:
  а). в разделе 1 (Межуровневые коэффициенты по должностям работников образования) в таблице строку «Должности, не включенные в ПКГ» изложить в следующей редакции:
«
	Должности, не включенные в ПКГ
	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	1,25

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	с высшим образованием
	2,0

	без высшего образования
	1,7

                                                                                                                      »;

  б) в строке 4 таблицы 5.1 «Группа по оплате труда руководителей в зависимости от суммы баллов по объемным показателям» слова «Общеобразовательные школы» заменить словами «Общеобразовательные школы, центры общего образования, общеобразовательные центры».

1.4  в приложении 7 к Положению:
а).  в таблице «Минимальные размеры компенсационных выплат за выполнение отдельных дополнительных обязанностей, работ» строку 5 изложить в следующей редакции:
	«

	5
	Учителям и преподавателям за проверку письменных работ обучающихся:

	по русскому и родному языку
	20% РДО(1)

	по математике
	15% РДО

	по иностранному языку и черчению
	10% РДО

	учеников 1-4 классов общеобразовательных организаций
	10% РДО

                                                                                                                               »;
б). в строке 7 слова "(при наличии материальной ответственности)" исключить;
в) дополнить строкой 8 следующего содержания:
«

	8
	Педагогическим работникам общеобразовательных организаций за выполнение функций руководителя школьного спортивного клуба
	5000

                                                                                                                                      »;
г). в сноске слова "с высшим образованием" исключить.

[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.С. Шитову.

Глава администрации                                                                        А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]